7qnka

CT CO- 05321/2018
Ribeirão Preto, 31 de outubro de 2018

Exmo. Sr. José Rodrigo de Pietro
Câmara Municipal de Taquaritinga

Assunto: Of. 568/2018 e Requerimento 165/2018 da Câmara Municipal de Taquaritinga

Prezado Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício e Requerimento em referência, do Exmo. Sr. Vereador Antônio
Vidal da Silva, informamos que a cobertura do sinal móvel da Telefônica Vivo em Taquaritinga

é realizada por meio de Três Estações Rádio Base (ERB) que atendem o município com
tecnologias GSM (2G), WCDMA (3G) e LTE (4G).

Com relação ao Distrito de Guariroba, pertencente ao município de Taquaritinga,
informamos que é atendido por meio de Estação Rádio Base com tecnologia WCDMA (3G). O
planejamento para novos sites para ampliação de cobertura, implantação de torre-
equipamento de transmissão/comutação e outros, depende de estudos de viabilidade, e no
momento, não há no projeto 2018 previsão atendimento dos referidos bairros, mas já incluímos
em nossos estudos para planejamento futuro.

Cabe informar que entre 2016 e 2017 foram ativadas a tecnologia LTE (4G) em ERBs
existentes no município, e em 2018 aumentamos a capacidade do serviço móvel desta mesma
tecnologia LTE (4G).

A Telefônica Vivo, vem realizando grandes esforços e investimentos, visando
disponibilizar novos Produtos e Serviços a todos seus clientes, quando ocorre previsão de
aumento da demanda e/ou objetivando melhorias na qualidade do serviço de voz e dados.

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luiz Eduardo Daruiz Corrêa
Gerente de Articulação Regional do Interior São Paulo

Telefônica Brasil S/A

Gerência de Articulação Regional SP/ Interior
Rua Américo Brasiliense, 400 30  andar centro CEP 14015-050 Ribeirão Preto SP

(16) 3904-7010/7030 regionalrpo.br®telefonica.com  www.vivo.com.br

07/11/2018 	Gmail - Segue Carta Resposta CT 05321/2018 referente Oficio 568/2018 da e Requerimento 165/2018 da Câmara Municipal de T...

M  Gmail

CÂMARA DE TAQUARITINGA <camaradetaquaritingagmail.com>

Segue Carta Resposta CT 05321/2018 referente Ofício 568/2018 da e

Requerimento 165/2018 da Câmara Municipal de Taquaritinga
1 mensagem

Regionair 120 <regionalrpo.brteIefonica.com> 	 7 de novembro de 2018 14:52
Para: "camara@camarataquaritinga.sp.gov.br" <camaracamarataquaritinga.sp.gov.br>
Cc: Rui Sergio Pavarino Junior <rui.pavarino@telefonica.com>, Jose Salioni <jose.salionitelefonica.com>

Bom dia, Prezados(as) Senhores(as)

Segue Carta Resposta CT 05321/2018 referente Ofício 568/2018 da e

Requerimento 165/2018 da Câmara Municipal de Taquaritinga

Com objetivo de maior rapidez, entre outros mais benefícios, agradecemos a

colaboração do uso deste meio de comunicação, e se possível, sugerimos que os

próximos ofícios (após assinados e digitalizados) sejam enviados através do e-mail

regionalrpo.br@telefonica.com  ejose.salioni@telefonica.com

Qualquer dúvida estamos à disposição.

Solicitamos confirmação de recebimento assim que recebido. Muito Obrigado.

José Salioni

Gerente de Relações Institucionais  1  LLLBA#A

Diretoria de Articulação Regional SP - Vivo  1  Telefônica Brasil

Rua Américo Brasiliense, 400 -  30 Andar - Centro

14015-050  J Ribeirão Preto - SP

Tal + 5516 3904-7030/7010 1 Cel + 55 16 99768 1352

jose.saIioni@teIefonica.com  1 reg lona Irpo.brtelefonica.com
www.telefonica.com.br  1 www.vivo.com.br

*
https:llmail.googie.com/malilu/l?ik=efefb01 b43&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1 61 6494799859848062&simpl=msgf%3A1 6164947... 112

07/11/2018 	Gmail - Segue Carta Resposta CT 05321/2018 referente Oficio 568/2018 da e Requerimento 165/2018 da Câmara Municipal de T...

Esta mensagem e seus anexos se dirigem unicamente ao seu destinatário e são para seu uso exclusivo, pois podem conter

informação privilegiada ou confidencial. Se você não é o destinatário indicado, notificamos que a leitura, utilização, divulgação e/ou

cópia sem autorização do conteúdo deste e-mail pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem

por engano, pedimos que comunique imediatamente ao remetente e exclua essa mensagem.

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo

de Ia persona o entidad de destino. Si no es usted. eI destinatario indicado, queda notificado de que Ia lectura, utilización, divulgación y/o copia siri

autorización puede estar prohibida en virtud de Ia legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique

inmediatamente por esta misma via y proceda a su destrucción.

The information contained in this transmission is privileged and confudential information intended only for the use of the individual or entity named above.

If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is

strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this

communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatário, pode conter informação privilegiada ou confidencial e é para uso

exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se não é vossa senhoria o destinatário indicado, fica notificado de que a leitura, utilização, divulgação e/ou

cópia sem autorização pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique

imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruição

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo

de Ia persona o entidad de destino. Si no es usted. eI destinatario indicado, queda notificado de que Ia lectura, utilizaclón, divulgación y/o copia sin

autorización puede estar prohibida en virtud de Ia legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique

inmodiatamente por esta misma via y proceda a su destrucción.

The information contained in this transmission is privileged and confidential information intended only for the use of the individual or entity named above.

If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is

strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this

communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatário, pode conter informação privilegiada ou confidencial e é para uso
exclusivo da pessoa ou entidade de destino. Se não é vossa senhoria o destinatário indicado, fica notificado de que a leitura, utilização, divulgação elou

cópia sem autorização pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique

imediatamente por esta mesma via e proceda a sua destruição

CT CO-5321-2018 movei Cam Taquaritinga.pdf
126K

https://mail.google.com/mail/u/1  ?ik=efefb0l b43&view=pt&searchall&permthidthread-f%3Al 616494799859848062&simPlmSg-f%3A1 6164947... 212